	KS-nr: 10-7039 INS	Version: 3.0
	Dokumenttype: Instruktion	Gyldig fra dato: 28-10-2020
	Titel: Desinfektionsvejledning	Ansvarlig: Ida Balsby





1. Indledning





Denne liste af produkter er godkendt til desinficering. Information om godkendelse til benyttelse i specifikke hygiejnezoner skal findes TREFOR Vands kemikaliedatabase i EnviDrift.

For affaldshåndtering – se produktbeskrivelse og arbejdspladsbrugsanvisning.

I tilfælde af tvivl om produktanvendelse eller affaldshåndtering skal TREFOR Vands QA-team kontaktes.

2. Oversigt over produkter til desinficering

Produkt	Anvendelse	Personlige værnemidler	Beskrivelse
Antibac Overflade vådservietter 	Overflader Værktøj	VED GENTAGEN ELLER LANGVARIG KONTAKT skal der benyttes handsker 	Blå wiper med 75% ethanol til desinfektion af kontaktpunkter, mindre overflader og udstyr, der tåler alkohol. Kræver ingen efterbehandling eller efterskyl med vand.
Antibac Overflade vådservietter (enkeltindpakket) 	Overflader Værktøj	VED GENTAGEN ELLER LANGVARIG KONTAKT skal der benyttes handsker 	Enkeltpakke wiper med 75% ethanol til hurtig og effektiv desinfektion af kontaktpunkter og overflader, der tåler alkohol.
Antibac overfladedesinfektion 	Overflader Værktøj	Der skal ALTID benyttes handsker  Må IKKE benyttes i rum uden ventilation	Flydende desinfektionsmiddel med 75% ethanol til desinfektion af overflader og udstyr, der tåler alkohol. Kræver ikke efterbehandling eller efterskyl med vand.

<p>Brintoverilte 10% (skal fortyndes!)</p>  <p>Brintoverilte 0,5%</p>	<p>Overflader Værktøj</p>	<p>Kræver ALTID sikkerhedsbriller og handsker</p>  <p>Fortyndet til 0,5 % kræves der INGEN værnemidler.</p>	<p>Brintoverilte 10% skal fortyndes med vand i forholdet 1:20.</p> <p>Sørg for at blande i et rum med udluftning eller udendørs.</p> <p>Blandingen holder kun samme dag som den er blandet.</p>
<p>Plum hånddesinfektion 85%,</p> 	<p>Hænder</p>	<p>Kræver INGEN værnemidler</p>	<p>Alkoholbaseret hånddesinfektion i flydende form, indeholder 85% denatureret Ethanol. Anvend 2-3 ml på rene og tørre hænder. Hænderne skal være våde i 30 sekunder for optimal effekt.</p>
<p>Antibac hånddesinfektion vådservietter (enkeltindpakket)</p> 	<p>Hænder</p>	<p>Kræver INGEN værnemidler</p>	<p>Engangsservietter til hånddesinfektion. Indeholder 85% Ethanol.</p>